[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ________________ № ___________
О внесении изменений в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории городского округа Электросталь Московской области, для личных и бытовых нужд, утвержденные постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 20.09.2016 № 652/12
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 28.09.2007 № 732/21 «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 04.07.2007 № 494/21 «О Правилах пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Московской области» и в целях обеспечения безопасности людей, организации мест массового отдыха на водных объектах на территории городского округа Электросталь Московской области, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории городского округа Электросталь Московской области, для личных нужд и бытовых нужд, утвержденные постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 20.09.2016 № 652/12, дополнив пунктами следующего содержания:

4.1.17. захождение под мотором или парусом и осуществление маневров на акваториях пляжей, купален, других мест купания и массового отдыха населения на водных объектах;

4.1.18. приближение (маневрировать в непосредственной близости) на водных мотоциклах (гидроциклах) к ограждению границ заплыва на пляжах.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальной сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.

3. Источником финансирования размещения настоящего постановления в средствах массовой информации принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области И.Ю.Волкову.
Глава городского округа

В.Я.Пекарев